mādāt eos penitētes, q̄ comā nutriūt, neq̄
 eam abradi permittunt, ac habitū vestēq̄
 mutare nolunt, à pœnitentię remedio ab-
 ijci, & nisi dignè pœniteant non recipi
 ad communionem cap. 15. & habes distin.
 50. penitentes et con. Arelat. 2. cap. 25. Imò
 verò August. vult pœnitentium, non mo-
 do à mercatura, atq̄ militia alijsq̄; ferè pec-
 catis obnoxijs aut periculis exercitijs, ve-
 rum etiam magistratu, & quacunq̄; reip.
 administrandā dignitate munijq̄; defun-
 gi, & abercere sese à ludis, & spectaculis
 theatralibus, & abstinere deniq̄; à multis
 licitis, vtpote qui per libertatem arbitrij,
 illicita commisit lib. de vera et fal. pœnit.
 cap. 15. citatur distinct. 5. de pœnit. Consi-
 deret, et oportet (inquit Leo Papa epist.
 92. cap. 8.) illicitorum veniam postulante
 à multis etiam licitis abstinere, aliud liqui-
 dem esse, debita iusta repetere aliud pro-
 pria perfectionis amore spernere, si quis
 tamen habet causam quam negligere non
 oporteat, melius in ius ecclesiasticū, quam
 forense ambulare, qualitatem autem lu-
 cri dicit capite. 9. negociantem aut ex-
 cusare, vel arguere, esse enim turpem et
 honestum, itidem quæstum interim ve-
 rabitur

ro penitenti, potius dispendia perfe-
 renda esse, quam periculis negociationis
 obstringere sese difficile namq; esse emē-
 tis vendentisq; commercium, non inter-
 uenire peccatum, et habetur de penit. di-
 stinct. 5. qualitas, Sic item Greg. Mag. ho-
 mil, 24. feria 4. paschæ, Petrum negocium
 quod ante cōuersionō sine peccato exer-
 cuit, sine culpa post conuersionem repe-
 tisse, Matthæum vero telonem non redif-
 se, asserit, esse quippe pleraq; negocia, quæ
 sine peccatis, aut nullo modo, aut vix ex-
 erceri possint, quæ proinde ad peccatum
 impleant, ad hæc necessum esse animum
 post conuersionem, nequaquam recurre-
 re. Estq; apud Gratianum dist. 5. de pœ-
 nit, negocium, Idemq; multis cap, suadet
 Si igitur vnica est in disciplina ecclesiasti-
 ca poenitentia solennis, quis non videat è
 suo statu mouenda omnia, futura diuortia
 rempub. destituendam, magistratu nullā
 ciuitatem, neque domi consilio, neq; mi-
 litia ac armis stare posse, satisque florere,
 nundinas omnes, omnia emporia itura
 pessum omnibus pene mortalibus, in hu-
 iusce generis poenitentia carcerem ob sua
 quemq; peccata & scelera, vt censores isti
 probi

probi conijciunt destinatis. Et August. certe cum illis publicis poenitentibus non esse fas communicare affirmant quæst. ex utroq; mixtim q. 102. cont. Nouat. quamdiu poenitentiam agunt & iudicio ecclesiæ non sunt absoluti, quum itaq; sine peccato homo sit rara avis in terris oëiq; indigeat poenitentia, quis non putet ea ex istoc mundo migratur et optandos infinitos mundos, eos Epicurei, aut democri, in quos singuli singulos se se a poenitentib' cæteris hominibus separtas recipiant, & suscitandos vndiq; in arca & auras hæc vitales vniuersos magnæ telluris pulueres, qui mox in mundos poenitentium omnium capaces innumeros inquam, compingantur exilibus citissime atomis hinc inde volitantibus in alia aliaq; corpora conflatis, & vasti mundi moles? His alijsq; probationum momentis, quibus ne æquo sim prolixior, supersedeo, velut quibusdam calculis iniri poenitentię rationem mihi velim, an vna ea perpetuo sit medicina in vniuersum omnibus morbis medendis competens eadem lance, atq; trutina pefata, iisdem semper instar potionis medicæ temperata qualitatibus, an vero plures atque diuerse pro